Проект
Контракт N __

на осуществление подрядных работ для муниципальных нужд

    г. Астрахань                                                                                             «____»_________ 2007 г.

МУП г. Астрахани "Коммунэнерго", в лице и.о. директора Башкатова Игоря Вячеславовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем заказчик, и ___________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в  дальнейшем  подрядчик,  являющаяся победителем запроса котировок  для муниципальных нужд на 2 кв. 2008 г. (протокол заседания котировочной комиссии N _____ от "_____" ___________ 2008 г.), заключили настоящий  контракт о нижеследующем:

                       1. Предмет контракта

    1.1. Заказчик сдает, а Подрядчик принимает на себя  выполнение комплекса работ   по внедрению технологии водоподготовки комплексонатами подпиточной и сетевой воды системы теплоснабжения котельной № Т-23  Заказчика.
    1.2. Подрядчик  обязуется  выполнить  все работы,  указанные в п. 1.1  настоящего   контракта,  собственными  силами в соответствии   Программой (Приложение 1), сметой (Приложение 2) и календарным планом (Приложение 3), которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта. Программа, смета и календарный план разрабатываются подрядчиком и согласовывается с заказчиком.
    1.3.  Подрядчик  обязуется  завершить  работы  в срок и  сдать в установленном порядке, а также передать заказчику технический отчет, инструкции, режимные карты.

 2. Качество, комплектность и гарантийный срок

    2.1.  Риск   случайной   гибели  или  случайного  повреждения результата  выполненной   работы  до ее  приемки  заказчиком несет подрядчик,   кроме   случаев,   связанных    с    обстоятельствами непреодолимой силы.
    2.2.  Подрядчик  гарантирует безотказную работу внедренной установки при условии соблюдения заказчиком выданных инструкций в течение 36 месяцев с момента подписания актов приемки выполненных работ.

3. Сроки выполнения работы

    3.1. Календарные сроки выполнения работ определены сторонами:

    Начало работ: после подписания настоящего контракта.
    Окончание работ: в течение 8 месяцев с момента начала работ, но не позднее 15.10.2008 г.
    3.2.  На момент подписания настоящего контракта дата окончания работы 15.10.2008 г.  является  исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков подрядных работ.

4. Обязанности подрядчика

    Для выполнения работ по данному контракту Подрядчик обязан:

    4.1. Выполнить все работы   в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом и приложениями к нему, и сдать заказчику в согласованный срок вместе с технической документацией.

     4.2. Обеспечить:

    -   производство  работ  в  полном  соответствии  со  сметой (Приложение 2) и требованиями нормативно-технической документации;

    -  качество  выполнения  всех работ в соответствии с действующими нормами и              техническими условиями;
    -      стажировку персонала заказчика (операторов – 8 чел. и инженера-химика) в целях приобретения и практического овладения навыками работы с оборудованием, методами технологического и химического контроля за работой оборудования.
       4.3.   Обеспечить в ходе работ выполнение на территории котельной необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности,  охране окружающей  среды.
    4.4. Обеспечить содержание  и  уборку  места работ и прилегающей непосредственно к нему территории.

    4.5.  Немедленно  известить  Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении не  зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности   или   прочности  результатов  выполняемой  работы  либо создающих невозможность ее завершения в срок.

    4.6.   Выполнить   в   полном   объеме   все   обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

                     5. Обязанности заказчика

    Для реализации настоящего контракта Заказчик обязан:

    5.1. Обеспечить  Подрядчику доступ к месту проведения работ на основании письменной заявки, вскрытие  котлов и теплообменного оборудования и врезку байпасов для размещения индикаторных пластин.
    5.2. Произвести монтаж основного и вспомогательного оборудования, средств технологического контроля, трубопроводов, запорной арматуры, приборов КИПиА под  руководством инженерно-технического персонала подрядчика.
    5.3.  Осуществлять технический надзор за работами.
    5.4.   Соблюдать коммерческую тайну. К коммерческой тайне относятся исполнение настоящего контракта и результат работ.

    5.5.   Использовать на оборудовании только символику подрядчика.
    5.6.  Выполнить   в   полном   объеме   все   обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

 6. Стоимость контракта и порядок расчетов

    6.1. Стоимость работ на момент заключения настоящего контракта составляет __________________________________________ руб., в т.ч. НДС 18% _____________________ ________________________.
    6.2. Стоимость работ может измениться по соглашению сторон только в случае изменения объемов выполняемых работ (при увеличении объемов – не более чем на 10%).
    6.3. Подрядчик приступает к выполнению работ после перечисления заказчиком на расчетный счет подрядчика авансового платежа в размере 50% стоимости работ.
    6.4.  Окончательный расчет Заказчик производит перечислением денежных средств на расчетный счет подрядчика в течение одного месяца после подписания актов приемки выполненных работ.

                       7. Ответственность сторон

    7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по   настоящему   Контракту   стороны   несут   ответственность  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При  этом  штрафные  санкции  взыскиваются  сверх  сумм возмещения убытков.

 8. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства)

    8.1.  Стороны  освобождаются  от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение   явилось   следствием  природных  явлений,   действий  внешних  объективных  факторов и прочих обстоятельств  непреодолимой

силы,   за   которые   стороны   не   отвечают   и   предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

    8.2.  Стороны  несут  ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту при наличии вины только   в  случаях,   предусмотренных   законом   или   настоящим контрактом.

9. Срок действия контракта
    9.1.  Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и  действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
    9.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут досрочно:

    9.2.1. По письменному соглашению сторон.

    9.2.2.  В одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего  Контракта  в  случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим Контрактом.

    9.2.3.   В   иных   случаях,   предусмотренных   законом  или соглашением сторон.

      10. Разрешение споров

    10.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

    10.2.  При  неурегулировании  в  процессе  переговоров спорных вопросов  стороны имеют право обратиться в Арбитражный Суд Астраханской области.

                   11. Заключительные положения

    11.1.  Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим Контрактом,  стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

    11.2.  Любые  изменения  и  дополнения  к настоящему Контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

    11.3.  Все  уведомления  и  сообщения  должны  направляться  в письменной   форме.   Сообщения   будут   считаться   исполненными надлежащим   образом,   если  они  посланы  заказным  письмом,  по телеграфу,  телетайпу,  телексу,  телефаксу  или  доставлены  лично  по

юридическим  (почтовым)  адресам  сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

    11.4. Стороны договорились считать действительными все документы, относящиеся к настоящему контракту, переданные с помощью факсимильной связи, с последующим обменом документами с подлинными печатями.

    11.5. Настоящий контракт   составлен   в   двух   подлинных экземплярах, по  одному  для  каждой  из сторон, имеющих равную юридическую силу, скрепленных  печатями и подписями сторон.
             12. Юридические адреса и реквизиты сторон
Подрядчик:

Заказчик:

	МУП г. Астрахани "Коммунэнерго"

414006 г. Астрахань,

ул. Пушкина, 58, тел./факс 55-93-14

ИНН 3018010781 КПП 301801001

р/сч.40702810705040001131

в Астраханском ОСБ № 8625 г. Астрахань

к/сч.30101810500000000602

БИК 041203602

ОКОНХ 90215 ОКПО 36716412

    И.о. директора

__________

 __________И.В. Башкатов